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Chwasty, które potrafią zwalczać rośliny
własnym herbicydem
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Chwasty, które panoszą się na trawnikach i na rabatach,
szkodzą innym roślinom nie tylko zagłuszając je. Okazuje się, że dzika trawa - palusznik
produkuje własny herbicyd, który zabija okolicznych sąsiadów.

Chui-Hua Kong z China Agricultural University w Pekinie przypomina wraz ze swoim zespołem na
łamach "Journal of Agricultural and Food Chemistry", że palusznik jest uciążliwy nie tylko dla
właścicieli trawników i ogrodów, ale powoduje też duże straty w uprawach.

Naukowcy od dawna podejrzewali, że te chwasty uciekają się do allelopatii (z gr. allelo - inny
i pathos - cierpienie), czyli wpływają poprzez produkowane przez siebie substancje chemiczne na
wzrost innych roślin.

Badacze wyizolowali trzy substancje chemiczne uwalniane przez palusznika do gleby i uznali, że
rzeczywiście mogą one hamować wzrost pszenicy, kukurydzy i soi. "Wynikające z działania
substancji chemicznych zmiany w mikrobiologii gleby negatywnie odbijały się na wzrost upraw" -
podkreślili naukowcy, dodając, że chemikalia mogą mieć też bezpośredni, toksyczny wpływ na inne
rośliny.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/18431.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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